
 

 

FadderInfo 
 

Kære PlanFadder, 
 

På de følgende sider finder du nyttig information om dit fadderskab.  
 

Som PlanFadder får du 
 

• Velkomstmappe med fotos og information om dit fadderbarn og familien 
• Velkomsthilsen fra dit fadderbarn 
• Mulighed for at skrive med dit fadderbarn og familien 
• Mulighed for at besøge barnet og familien 
• Vores faddermagasin PlanNyt   
• Hver måned elektronisk nyhedsbrev 
• Hvert år en opdatering om dit fadderbarn samt nye fotos  
• Hvert år en rapport om Plans arbejde i dit fadderbarns lokalområde  
• Hvert år en rapport om Plans arbejde i dit fadderbarns land  
• Skattefradrag for dine bidrag 

 

Du er den eneste fadder til dit fadderbarn. 
 

Dine bidrag går til 
 

Som PlanFadder følger du dit fadderbarns liv og opvækst, og dine bidrag går til 
projekter, der sikrer alle børnene i området en bedre fremtid. At være PlanFadder er 
en personlig måde at støtte på, hvor du har mulighed for at kommunikere med barnet 
og familien og også besøge dem, hvis du har lyst.  
Vi er et fællesskab af mere end 1 mio. PlanFaddere, som tilsammen har 1,2 mio. 
fadderbørn i 48 lande i Afrika, Asien og Latinamerika. Sidste år nåede Plan ud til 3,5 
mio. børn og familier i 25.000 lokalsamfund. 
 

Børnebeskyttelse 
Plan har en politik om børnebeskyttelse, som alle Plan-ansatte, partnere og frivillige 
skal overholde. Som PlanFadder betyder det i praksis, at du ikke må offentliggøre 
oplysninger, som kan identificere fadderfamilier og børn uden forudgående accept fra 
Plan og familien eller barnet.  Ønsker du f.eks. at lægge information ud på din egen 
hjemmeside, bedes du derfor ikke offentliggøre barnets efternavn og bosted eller 
andre informationer, som vil gøre det muligt for andre at identificere barnet og dets 
opholdssted.  
 

Du kan læse Plans ’Sig Nej til Børnemisbrug’ på vores hjemmeside under Sådan hjælper 
vi/Børnebeskyttelse. 
 

 

 



 
 
Kontakten til dit fadderbarn 
 

Du kan skrive til dit fadderbarn, så ofte du vil. Brevet sendes til vores kontor: Plan 
Danmark, Rosenørns Allé 18, 2th, 1634 Købehavn V. Husk venligst at sætte en 
flagmærkat med PlanNummer og fadderbarnets nummer på brevet. Det er ikke muligt 
at sende gaver direkte til fadderbarnet, men læg gerne et par billeder, postkort e.l. 
ved dit brev.  
 

Hvad skal jeg skrive 
Skriv gerne korte, simple breve, det er måske første gang dit fadderbarn nogensinde 
modtager og skriver et brev.  Fortæl f.eks. om dig selv, din hverdag og familie, livet i 
Danmark, vores højtider, traditioner og årstider. Det er en god idé at sende billeder og 
postkort. Fadderbørnene sætter stor pris på en personlig hilsen og billeder, hvor de får 
indblik i fadderens verden. Vær opmærksom på, at billeder af meget letpåklædte folk 
kan virke anstødene i nogle kulturer.   
 

Vores ungdomsbestyrelse Plan Future har lavet en fin folder om Danmark med billeder 
og tekst om livet i Danmark, som du er velkommen til at printe og vedlægge dit brev. 
Find folderen på plandanmark.dk under Faddernes sider/breve og gaver. Her finder 
du også et stort postkort med påtrykt verdenskort, som du kan sende til fadderbarnet. 
 

Vi oversætter brevene 
Det er en stor hjælp, hvis du skriver dit brev på engelsk, og dit engelsk behøver 
bestemt ikke at være fejlfrit. Du er selvfølgelig også velkommen til at skrive på 
fadderbarnets sprog, hvis du har mulighed for dette. 
 

Hvis du skriver på dansk, vil dit brev blive oversat af en af vores frivillige, og du må 
påregne lidt længere ekspeditionstid. Af hensyn til børnebeskyttelse screener vi alle 
breve, inden de sendes videre til børnene. Og du skal ikke opgive din adresse i brevet, 
da vi ikke må udlevere den til fadderbarnet. 
 

Lang postgang 
Der går typisk 4-6 måneder, før du får svar fra dit fadderbarn. Posten skal først til 
fadderbarnets land og derefter igennem tolden, hvilket kan tage lang tid. Brevet 
sendes videre til det lokale Plan-kontor, hvor brevet registreres og eventuelt 
oversættes til det lokale sprog. Herfra skal det ud til dit fadderbarn, hvilket kan være 
en dagsrejse i sig selv, og til sidst skal barnets brev, der ofte ikke skrives samme dag, 
samme vej tilbage. Kontakt os venligst, hvis du mangler svar fra dit fadderbarn. 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
 
Besøg dit fadderbarn 
 

Hvert år rejser mange PlanFaddere på besøg hos deres fadderbørn, og det er altid en 
stor oplevelse for alle. Du får mulighed for med egne øjne at opleve barnets verden og 
hverdag og se de udviklingsprojekter i lokalsamfundet, som du er med til at støtte.  
 

Besøget hos dit fadderbarn varer typisk en dag og foregår altid sammen med en lokal 
Plan-medarbejder, som hjælper med transport, sprog og andre praktiske forhold. Selve 
rejsen samt ophold skal du selv arrangere. 
 

Ønsker du at besøge dit fadderbarn, skal du læse vores besøgsguide og udfylde de 
nødvendige dokumenter. Besøgsformularen finder du på vores hjemmeside og 
kontakt os gerne, hvis du har spørgsmål.  Dokumenterne skal være os i hænde senest 
8 uger inden det tidspunkt, hvor du ønsker, at besøget skal finde sted.  
 

Fadderskabets varighed 
 

Et barn er som udgangspunkt fadderbarn til det er fyldt 18 år. Og barnet og familien 
vil selvfølgelig fortsat drage nytte af projekterne i lokalområdet, så længe de bliver 
boende. Når fadderbarnet fylder 18 år, sker det tit, at en PlanFadder fortsætter sit 
fadderskab for en lillesøster eller lillebror i familien. 
 

En anden årsag til at et fadderskab afsluttes, kan være migration - altså når barnet og 
familien flytter væk fra det område, som Plan arbejder i. Migration er udbredt i de 
fleste udviklingslande og kan f.eks. skyldes, at familien rejser ud for at søge arbejde, 
uddannelsesmuligheder eller for at bo sammen med andre familiemedlemmer i et 
andet område af landet.  
 

Der kan være andre - og også positive - grunde til, at et fadderskab ophører. F.eks. 
når et projekt eller program afsluttes, fordi situationen og levevilkårene i lokalområdet 
er forbedret så meget, at Plan kan forlade området. Beslutningen tages altid i samråd 
med de lokale myndigheder og familierne, og baseres på nøje undersøgelser af 
udviklingen og den opnåede levestandard i området.  
 

I det tilfælde at dit fadderbarn stopper, informerer vi dig så hurtigt som muligt, og 
tilbyder dig selvfølgelig at fortsætte fadderskabet for et andet barn, som mangler en 
fadder. 
 

Du kan til enhver tid opsige dit fadderskab. I så fald beder vi dig venligst sende os en 
opsigelse pr. mail eller brev, hvorefter vi stopper dit fadderskab ved månedens 
udgang. 
 

 

 

 



 

 
 
 
 
Bidrag og fradrag 
Dine bidrag opkræves automatisk og vi håber, at du vil tilmelde dig BetalingsService. 
Husk venligst at indbetale girokortene på sædvanlig vis, indtil aftalen fremgår med 
beløb på betalingsoversigten fra BetalingsService. Du kan nemt tilmelde dig 
betalingsservice via Netbank eller vores hjemmeside. 
 

Donationer til Plan er fradragsberettigede jf. Ligningslovens § 8A og vi indberetter 
dine bidrag direkte til SKAT, når der er et CPR-nummer registreret på fadderskabet. 
Beløbet vil automatisk fremgå af din selvangivelse. 
 
Kontakt os 
 

• hvis du mangler information om dit fadderbarn 
• når du flytter - vi modtager ikke automatisk din nye adresse 
• når du skifter mail-adresse – du kan nemt opdatere dine informationer på vores 
hjemmeside 

 

Du kan søge flere oplysninger på vores hjemmeside www.plandanmark.dk, hvor du 
også kan læse meget mere om vores arbejde med børnene.  
 
Du er altid meget velkommen til at kontakte os direkte på telefon eller mail.  
 
 
 
 
 
 
 

 
Med venlig hilsen 
 

Plan Danmark 
Rosenørns Allé 18, 2th 
1634 København V 
Tlf. 35 300 800 
www.plandanmark.dk 
plan@plandanmark.dk 
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